АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26.05.2020                                                                                          № 190
пгт Ленинское
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Ленинское городское

поселение Шабалинского района Кировской области

за 1 квартал 2020 года.

               В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 п.7 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании  Ленинское городское поселение Шабалинского  района Кировской области», утвержденного Решением Ленинской городской  Думы  от 28.05.2015 года, администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение за 1 квартал 2020 года. Прилагается.

       2. Контроль за выполнением постановления возложить на экономиста-финансиста администрации Крупину Л.А.
Глава администрации

Ленинского городского поселения
                       В.М.Абрамов

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист,

экономист-финансист
Л.А.Крупина

       Бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области по доходам за 1 квартал 2020 года исполнен в сумме 2 295,02 тыс. рублей  или на 9,2 % к  плановому показателю за год.

       По собственным доходам бюджет за 1 квартал 200020 года исполнен в сумме 309,1 тыс. рублей  или  на 28,9%  к  плановому показателю за год.

    1.    Исполнение доходов бюджета администрации Ленинского городского поселения сложилась следующим образом:

· Налог на доходы физических лиц – поступило 1 162,6 тыс. руб. исполнено 22,3 %;

· Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы) – поступило 307,8  тыс. руб. исполнено 21,8 %;

· Единый сельскохозяйственный налог – поступило 0,7 тыс. руб. исполнено 2,5 %;

· Налог на имущество физических лиц – поступило 42,3 тыс. руб. исполнено 5 % (срок уплаты не наступил, до 1 декабря);

· Земельный налог с организаций –  поступило 84,1 тыс. руб. исполнено 22,7 % (срок уплаты не наступил, до 1 декабря);

· Земельный налог с физических лиц –  поступило 19,8 тыс. руб. исполнено 3% (срок уплаты не наступил, до 1 декабря);
· Доходы от арендной платы за земельные участки - поступило 122,1 тыс. руб. исполнено 9,7 % (1 срок 30 апреля);

· Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков) – поступило 77,1 тыс. руб. исполнено 24,9 %.

· Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (аренда имущества) –  поступило 93,6 тыс. руб. исполнено 19,6 %;

· Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу – поступило 10,7 тыс. руб. исполнено на 4,1 %;

· Доходы от продажи земельных участков –  поступило 4,7 тыс. руб. исполнено 37,6 %;

· Штрафы, санкции, возмещение ущерба –  поступило 0,9 тыс. руб. исполнено 10,5 %;

· Безвозмездные поступления –  поступило 368,8  тыс. руб. исполнено 2,6 %. (ден. ср. от ФЛ на программу КРСТ, оплата по уборке аварийных деревьев по программе ППМИ 2019 года (обл. средства)).

  2.  Расходная часть бюджета администрации Ленинского городского поселения освоена в сумме 2 411,21 тыс. руб.  что составляет  9,6 %  от годового плана.

        Исполнение расходов бюджета администрации Ленинского городского поселения сложилась следующим образом:

· Общегосударственные вопросы  (компенсационные выплаты представительному органу муниципального образования, заработная плата с начислениями высшего должностного лица, муниципальных служащих, технических работников, коммунальные услуги, услуги связи, прочие работы и услуги, прочие расходы, приобретение материальных запасов, планирование средств резервного фонда) – кассовые расходы 1 157,85 тыс. руб., исполнено 18,2 %

  - МП  «Развитие муниципального управления муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» - 1 071,34 тыс. руб.

  - МП «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» - 86,50 тыс. руб.

· Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (обеспечение пожарной безопасности) – кассовые расходы 0,00 тыс. руб., исполнено 0 %:

            - МП «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения
            Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской
            области» - 0,00 тыс. руб.
· Национальная экономика (расходы по дорожному фонду – зимнее содержание автомобильных дорог) – кассовые расходы 509,96 тыс. руб., исполнено 10 %:

         - МП «Развитие транспортной системы Ленинского городского

          поселения Шабалинского района Кировской области» -  509,96 тыс. руб.
· Жилищно - коммунальное хозяйство – кассовые расходы 723,38 тыс. руб., исполнено 5,3 %:

- МП «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области» (капитальный ремонт МЖФ, взносы на кап. ремонт, зар.плата рабочего по благоустройству) – 53,89 тыс. руб.

- МП «Благоустройство территории Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области» (уличное освещение, обслуживание уличных светильников, КРСТ, памятники) – 236,47 тыс. руб., исполнено – 2%.

- МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинского городского поселения» - 106,26 тыс. руб.

- МП «Развитие общественной инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области» - 326,76 тыс. руб.

· Образование (повышение квалификации по основным вопросам деятельности о.м.с., по муниципальному заказу) – кассовые расходы 0,00 тыс. руб., исполнено 0 %.

- МП «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области» - 0,00 тыс. руб.

- МП «Содействие занятости населения Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области» - 0,00 тыс. руб.

· Культура (ремонт и благоустройство памятников Великой отечественной войны)  – кассовые расходы 6,3 тыс. руб., исполнено 22,1 %.

- МП «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» - 6,3 тыс. руб.

· Социальная политика  –  кассовые расходы 13,73 тыс. руб., исполнено – 25 %:

- МП «Развитие муниципального управления муниципального образования Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области» (доплата к пенсиям муниципальных служащих) – 13,7 тыс. руб.

     По состоянию на 01.04.2020 года дефицит бюджета составил -116,2  тыс. рублей.
	Дебиторская задолженность
	· Недоимка по земельному налогу, по налогу на имущество физических лиц на основании отчетности УФНС России по Кировской области – 1 329,624 тыс. руб.;

· Начисленная плата за аренду помещений на доходы будущих периодов (в 2020 году) – 446,851 тыс. руб.;

· Задолженность ФЛ и ЮЛ по арендной плате за земельные участки – 276,960 тыс. руб.;

· Задолженность за содержание помещения образовалась в связи с отсутствием денежных средств на счете дебитора (ООО «УК «Мой дом») – 13,15 тыс. руб.;

· Начисление пени за просрочку исполнения обязательства по муниципальному контракту (КОГП «Вятавтодор») – 1,170 тыс. руб.;

· Услуги интернет – 0,049 тыс. руб.;

· Электроэнергия административного здания 0,136 тыс. руб.;

· За проверку достоверности и определения сметной стоимости – 3,832 тыс. руб.;

· Перечислено на реле времени в марте 2020 года – 0,280 тыс. руб.;

· Задолженность по приобретению ГСМ, семян и посадочного материала за март 2020 года – 1,410 тыс. руб.;

· Страховые взносы в ФСС 4,148 тыс. руб.

ИТОГО: 2 077,615 тыс. руб., в том числе просроченная задолженность за содержание помещения образовалась в связи с отсутствием денежных средств на счете дебитора (ООО «УК «Мой дом») – 13,15 тыс. руб., недоимка по земельному налогу, по налогу на имущество физических лиц на основании отчетности УФНС России по Кировской области – 1 329,624 тыс. руб. ИТОГО: 1 342,779 тыс. руб.

	Кредиторская задолженность
	· Авансовые платежи на основании отчетности УФНС России по Кировской области:

- налог на имущество – 114,936 тыс. руб.;

- земельный налог с организаций –203,794 тыс. руб.;

- земельный налог с ФЛ – 29,287 тыс. руб.;

· Заработная плата с начислениями за март 2020 года – 95,409 тыс. руб.;
· Уличное содержание дорожной сети (расчистка) – 120,322 тыс. руб.;
· НДФЛ с з/п за март 2020 года – 30,772 тыс. руб.;
· Предрейсовый осмотр водителя – 0,588 тыс. руб.,
· Страховые взносы за март 2020 года – 82,437 тыс. руб.
· Начисления по исполнительному производству – 10,320 тыс. руб. ИТОГО: 687,865 тыс. руб., в том числе просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

                                                 Утверждаю

                                                        Постановлением

    администрации Ленинского

    городского поселения

    от                           №

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 1 квартал 2020 ГОДА

          За 1 квартал 2020 года бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области по доходам  исполнен в сумме 2 295,021 тыс. рублей, по расходам исполнен в сумме 2 411,209 тыс. рублей, с дефицитом в сумме – -116,188 тыс. рублей с показателями:

       по объему поступления доходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области по налоговым и неналоговым доходам, по безвозмездным поступлениям по  подстатьям классификации доходов бюджетов  за 1 квартал 2020 года согласно приложению №1;

        по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение  Шабалинского района Кировской области за 1 квартал 2020 года согласно приложению №2;

       по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области за 1 квартал 2020 года согласно приложению №3;
        по перечню муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области за 1 квартал 2020 года согласно приложению №4;
      по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области за 1 квартал 2020 года согласно приложению №5.